
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

г. Вышний Волочек 

 

ПРИКАЗ  

 

     от 02.09.2024 г.                                                                                  № 141-ОД 

 

Об организации горячего питания обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание обучающихся на период 2024-2025 учебный год в соответствии с 

нормативными требованиями с 02.09.2024 года. 

2. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся по средней школе 

Борисову Г.В., социального педагога, по начальной школе Янчис Е.В., заместителя директора по 

УВР и вменить им в обязанности: 

 подготовить нормативную документацию по организации питания; 

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

 доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах, родительских 

собраниях. 

3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд.  

4. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся.  

5. Классным руководителям 1-11 классов вменить в обязанность: 

 проведение родительских собраний, классных часов с повесткой дня, посвящённой 

рациональному питанию, уроков Здоровья по реализации программы «Разговор о правильном 

питании»; 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации 

правильного питания в школе. 

 нести полную ответственность за поведением обучающихся в столовой/буфете. 

6. Медицинскому работнику: 

 вести журнал учета гнойничковых заболеваний персонала; 

 следить за закладкой и хранением суточных проб. 

7. Создать комиссию по проверке организации питания в столовой. Утвердить состав 

комиссии:  

 заместитель директора по УВР в начальной школе - Янчис Е.В.; 

 медицинский работник – Семягина Т.Ю.; 

 социальный педагог – Борисова Г.В. 

     8. Утвердить график посещения обучающимися столовой и буфета. 

     9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 Директор МБОУ «СОШ № 7»                                           Е.В. Кузьмин 


